ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022                                                                                                                                      №    50

	О внесении изменений в постановление № 267 от 29.12.2016г «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией города Шарыпово отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд»

Руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово:
1. Внести в постановление № 267 от 29.12.2016г «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией города Шарыпово отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:
1.1 Приложение к постановлению Администрации города Шарыпово № 267 от 29.12.2016г. «Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Гудкова Д.Е..
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово, в Единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Шарыпово                                                                               Н.А. Петровская

                                                                                                                             Приложение к Постановлению Администрации города Шарыпово
                                                                         №   50     от 15.02.2022 г.
[bookmark: P103][bookmark: P103]
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№
п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденные  Администрацией города Шарыпово
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией города Шарыпово
	Функциональное назначение [footnoteRef:2]*[footnoteRef:3]* [2: *]  [3: *]

	наименование характеристики
	единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	наименование
	Должности

	высшие, главные   группы должностей муниципальной службы
	ведущие, старшие, младшие группы должностей муниципальной службы,
	иные должности и работники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами для обеспечения муниципальных нужд, утвержденным Постановлением Администрации города Шарыпово от
19.12.2016г. №254 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым  отдельным видам товаров, работ, услуг(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд»

	1
	26.20.15
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника (ноутбуки)
	размер экрана

	не менее 15,6 дюйма
	не менее 15,6 дюйма
	не менее 15,6 дюйма

	разрешение матрицы

	не менее 1366 x 768
	не менее 1366 x 768
	не менее 1366 x 768

	вес

	не более 2,5 кг
	не более 2,5 кг
	не более 2,5 кг

	тип процессора

	Intel Core i3/i5 или эквивалент
	Intel Core i3/i5 или эквивалент
	Intel Core i3/i5 или эквивалент

	частота процессора

	не менее 2,0 ГГц
	не менее 2,0 ГГц
	не менее 2,0 ГГц

	размер оперативной памяти

	не менее 4 Гб
	не менее 4 Гб
	не менее 4 Гб

	объем накопителя

	не менее 500 Гб
	не менее 500 Гб
	не менее 500 Гб

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth

	наличие Wi-Fi
	наличие Wi-Fi
	наличие Wi-Fi

	тип видеоадаптера

	встроенный
	встроенный
	встроенный

	емкость аккумулятора

	не менее 2500 мАч
	не менее 2500 мАч
	не менее 2500 мАч

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 200 000,00
	не более 200 000,00
	не более 200 000,00

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода (моноблок, системный блок и монитор)
	тип (моноблок, системный блок и монитор)

	моноблок, системный блок и монитор
	моноблок, системный блок и монитор
	моноблок, системный блок и монитор

	размер экрана монитора

	не менее 21 дюйма
	не менее 21 дюйма
	не менее 21 дюйма

	разрешение матрицы

	не менее 1920 x 1080
	не менее 1920 x 1080
	не менее 1920 x 1080

	тип процессора

	Intel Core i3/i5 или эквивалент
	Intel Core i3/i5 или эквивалент
	Intel Core i3/i5 или эквивалент

	частота процессора

	не менее 2,9 ГГц
	не менее 2,9 ГГц
	не менее 2,9 ГГц

	количество ядер процессора

	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

	размер оперативной памяти

	не менее 4 Гб
	не менее 4 Гб
	не менее 4 Гб

	объем накопителя

	не менее 500 Гб
	не менее 500 Гб
	не менее 500 Гб

	тип видеоадаптера

	дискретный/встроенный
	дискретный/встроенный
	дискретный/встроенный

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 200 000,00
	не более 200 000,00
	не более 200 000,00

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (принтеры, сканеры, МФУ)
	тип устройства

	принтер или МФУ (в зависимости от назначения)
	принтер или МФУ (в зависимости от назначения)
	принтер или МФУ (в зависимости от назначения)

	максимальный размер оригинала

	А4/А3
	А4/А3
	А4/А3

	технология создания изображения

	лазерная цветная или лазерная монохромная (в зависимости от назначения)
	лазерная цветная или лазерная монохромная (в зависимости от назначения)
	лазерная цветная или лазерная монохромная (в зависимости от назначения)

	максимальная скорость печати формата А4

	не менее 18 экз./мин.
	не менее 18 экз./мин.
	не менее 18 экз./мин.

	разрешение печати

	не менее 600х600 dpi
	не менее 600х600 dpi
	не менее 600х600 dpi

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 100 000,00
	не более 100 000,00
	не более 100 000,00

	4
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей
	тип устройства (телефон/ смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 20 000,0
	не более 20 000,0
	не более 20 000,0

	5
	29.10.2
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2 300 000,00

	6
	29.10.3
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила

	не более 200
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль

	не более 5 000 000,00
	не более 5 000 000,00

	7
	29.10.4
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила

	не более 200
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль

	не более 850 000,00
	не более 850 000,00

	18
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 30 000,00
	не более 20 000,00
	не более 15 000,00

	9
	31.01.12.160
	Мебель для сидения преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	 возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 50 000,00
	не более 20 000,00
	не более 20 000,00

	10
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	материал (металл)

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 30 000,00
	не более 30 000,00
	не более 30 000,00

	111
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	материал (вид древесины)

	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород-(ламинированная древесно-стружечная плита (ЛДСП), древесноволокнистая плита средней плотности (МДФ)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород - (ламинированная древесно-стружечная плита (ЛДСП), древесноволокнистая плита средней плотности (МДФ)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород -(ламинированная древесно-стружечная плита (ЛДСП), древесноволокнистая плита средней плотности (МДФ)

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 30 000,00
	не более 30 000,00
	не более 30 000,00

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией города Шарыпово

**  Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).